
香川大学第一内科同門会 会員各位 

 

平素より香川大学第一内科同門会の運営にご支援を頂戴し御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス・パンデミックへの対応が変わって参りましたが、現在第８波を迎え

さらに新たなご対応にご苦労されていることと拝察申し上げます。 

さてこのような状況下での令和５年１月２１日に予定されています第 26回同門会総会な

らびに懇親会の開催の是非を含めて、令和４年 10月 26日にリモートでの役員会を開催し、

審議いたしました。さらに役員会での決定事項について拡大役員会においてもメール審議

を頂きました。 

２年間の延期を余儀なくされております第 26 回同門会総会ならびに懇親会ですが、ご返

事を頂いた役員全員のご意見で、苦渋の決断ではございますが、今回（令和５年１月 21 日）

の開催についても中止させて頂く事となりました。しかしながら今後の状況を鑑みた上で

開催時期をずらして、懇親会を行わない形で、第 26 回同門会総会の開催を模索することと

なりました。第 26 回同門会総会のみの開催の有無については、今後の状況を鑑み再度役員

の皆様と検討し、ご連絡させて頂きます。 

 

同門会総会ならびに懇親会は、多くの会員の先生がたにお会いでき、大変有意義なひとと

きとなっておりましたので、来年こそはと慎重に検討をさせて頂きましたが、開催は難しい

との結論に至りました。書面でのご案内で大変恐縮ですがご理解のほどお願い申し上げま

す。 

またスケジュール調整をしていただいておりました先生も少なからずおられると伺って

おります。中止の御連絡が遅くなりました事を重ねてお詫び申し上げますと共に、今後もご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

尚、同門会長の改選につきましては先日お送りさせて頂きましたお知らせの通りになりま

す。改めてご連絡させて頂きますのでご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

末筆になりましたが会員のみなさまのご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

 

香川大学第一内科同門会 

                           会長；光中 弘毅 

同門会事務局；土橋 浩章 

 


